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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att tillgodose behovet av 
barnomsorg på obekväm arbetstid och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
En väl utbyggd och tillgänglig barnomsorg har tillsammans med föräldraförsäkringen 
möjliggjort ett högt arbetskraftsdeltagande bland både kvinnor och män i Sverige. 
Barnomsorgen behöver emellertid utvecklas i takt med arbetsmarknaden och svara mot 
familjers behov, även för föräldrar som arbetar på obekväma arbetstider. 

Många yrken, särskilt inom vård och omsorg, industri, handel och transport, är 
förlagda till kvällar, nätter och helger. Föräldrar i dessa yrken är ofta beroende av 
barnomsorg på obekväm arbetstid för att kunna arbeta heltid och försörja sin familj. När 
sådan omsorg inte erbjuds tvingas de, ofta kvinnor, att gå ned i arbetstid eller helt lämna 
arbetsmarknaden. Detta får långtgående konsekvenser för bland annat hushållens 
ekonomi, kvinnors framtida pension och arbetsmarknadens kompetensförsörjning. 

I dag är kommunerna enligt skollagen skyldiga att erbjuda förskola inom fyra 
månader. Däremot finns ingen motsvarande skyldighet att erbjuda barnomsorg på 
obekväm arbetstid. Kommunerna ska enligt lagen ”sträva efter” att tillhandahålla sådan 
omsorg, men i praktiken innebär det att nästan en tredjedel av landets kommuner inte 
erbjuder någon OB-omsorg alls. I flera kommuner är dessutom tillgången starkt 
begränsad. 

För kommuner som erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid finns ett riktat 
statsbidrag att söka. Bidraget har dock legat på oförändrad nivå under lång tid och har 
successivt urholkats av inflationen. I takt med att många kommuner nu har en pressad 
ekonomi blir det allt svårare att prioritera denna verksamhet, trots att behoven är stora. 

Barnomsorg på kvällar, nätter och helger ska inte vara en möjlighet för några få, utan 
en rättighet för alla som behöver. Lagstiftningen bör därför ses över i syfte att tydligare 
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reglera kommunernas ansvar och säkerställa att fler föräldrar får tillgång till barnomsorg 
på obekväm arbetstid. 

 
 

Aida Birinxhiku (S)  
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